#### §. XXVI.

Mi rezervu dreptulu intregu si neatinsu ca, pana ce voiu vietiu, s'e potu adauge, stramutâ s'eu schimbâ câte ce-va in acêsta fundatiune prin o alta despusetiune testamentaria ulterioare a mea, s'eu si prin o declaratiune verbale, ce ar' fi a se face in presinti'a martoriloru.

#### §. XXVII.

Quando quidem, experientia teste, bona immobilia, si in arrenda collocentur, non semel ingenti modo desolantur, et deteriorantur; bona immobilia fundationalia ex Sprin-g domesticis potius per aliquem rei oeconomicae provisorem, in cuius constitutione viri sanguine, vel affinitate mihi juncti, honesti et capaces, semper praefereantur, administrantur; eo namque ex motivo testatus sum, dedi, donavique, et legavi pro instructione horum bonorum omnia mea pecora et pecudes, nec non omnia instrumenta oeconomica et vasa — prout superius in praefatione huius fundationalis instrumenti specificatum et declaratum est, — ut illa bona facile et cum majori fructu, et emolumento domestice possint administrari, ita etiam sperari possit, ut eadem etiam uberiores proventus adferant, et a deterioratione, et desolatione immunia conserventur.

Quia vero haec bona magnum tenerarum, optimaque spei silvarum territorium complectantur; silvae vero in illa regione valde raras, et ideo magni praetii sint, et ideo horum bonorum silvae, si bene conservabuntur, suo tempore uberes proventus proferre valebunt.

Successores mei metropolitae Albo-Iulienses cum suo presbyterio, sive capitulo, tanquam immediati patroni, et administratores horum bonorum, sedulo curabunt, ut (excepto materiali, quod in inevitabilem necessitatem oeconomiae horum bonorum, ad erigenda sepimenta, vel ad alias necessitates, et in deputatum annum constituendi provisoris daretur) silvae intra spatium saltem quinquaginta annorum non excindantur nec pro pecunia vendantur, eo minus patiantur, ut illae, titulo melioris succrescentiae, securi rarificentur, et quoquo titulo alio damnificentur, et devastentur; nam falsum principium eorum est, qui putant silvas per securim rarefactas, celerius et melius cre-

#### §. XXVII.

D'in causa câ, precum ne areta esperati'a, buuurile nemiscatorie, daca se dau in arda, a dese ori se risipesc si devinu mai rău buuurile fundatiunali nemiscatorie d'in Sprin-g mai bine s'e se administreze de a casa primare-va provisoru alu afaceriloru economice, alu carui-a denumire voru fi a se preferi de-un'a acei barbati onesti si capabili, cari in legatura de sango s'eu in afinitate cu mine, fiindu că Eu am testatu, datu, daruitu si lasate tote oiele si vitele mele, precum si tote inamintele si vasele economice — precum s'a specificatu si declaratu mai susu in praefatiune acestui instrumentu fundatiunale — d'in titulu, ca aceste bunuri s'e se pota administrâ a casa, usioru, si cu unu cascigu si emolumentu mai mari, — si asiê s'e se pota si spera, acele-a-si bunuri voru produce venituri rodite, si nu voru fi neci încâtu supuse stătu-tiunei si risipirei.